
 
 

FARNÍ OHLÁŠKY 
Kontakt: P. Josef Pohanka, tel.: 733 742 732, e-mail: krizanov@dieceze.cz 

                                                         tel.: 608 257 183, e-mail: josef.pohanka@seznam.cz  

Farní webové stránky: www.farnostkrizanov.cz; www.farnosthermanov.cz 

Bohoslužby v týdnu 28. 07. – 03. 08. 2025 

Neděle 

27.07. 

17. neděle v mezidobí – Pouť v Jívoví 

  7:30 Křižanov Na úmysl dárce 

  9:00 Heřmanov Za Karla Hamříka, dvoje rodiče, s prosbou o Boží požehnání pro celou 
rodinu 

10:30 Jívoví Za živé i + občany a rodáky Jívoví a všechny ostatní farníky 

15-17 Křižanov Adorace a příležitost k svátosti smíření nebo duchovnímu rozhovoru 

 Pondělí 

28.07. 

Památka sv. Gorazda a druhů 

18:00 Kadolec Za Antonína Ryšavého, živou i + rodinu Ryšavých a Medkovu 

Úterý 

29.07. 

Památka sv. Marty, Marie a Lazara 

  6:30 Křižanov Na úmysl dárce  

17:45 Heřmanov Za živou i + rodinu Habánovu, Chocholáčovu, Františku Knechtovu, 

Františka Grešla, s prosbou o Boží ochranu pro celou rodinu 

Středa 

30.07. 

 

18:00 Jívoví Za Ludmilu a Jaroslava Dřímalovy 

Čtvrtek 

31.07. 

Památka sv. Ignáce z Loyoly, kněze 

18:00 Dobrá Voda Za živou i + rodinu Hladíkovu, Malcovu, Práškovu a Ambrožovu  

Pátek 

01.08. 

Památka sv. Alfonse z Liguori, biskupa a učitele církve – 1. pátek 

17:45 Heřmanov Za Nilu a Zdeňka Vodičkovy a Boží ochranu pro celou rodinu 

19:00 Křižanov Za Martina a Karla Křehlíkovy, živou i + rodinu Brožovu 

 
Sobota 

02.08. 

1. mariánská sobota 

  7:00 Křižanov Za rodiny a nová povolání k manželství, kněžství a zasvěcenému životu 

 

 

Neděle 

03.08. 

18. neděle v mezidobí – Mše svatá ve Vidoníně 

  7:30 Křižanov Za rodiče Plehsbergerovy, + rodinu Markovu a Miltovu 

  9:00 Vidonín Za živé i + občany a rodáky Vidonína a ostatní farníky 

10:30 Křižanov Za farníky 

15-17 Křižanov Adorace a příležitost k svátosti smíření nebo duchovnímu rozhovoru 

 

 

 

Příležitostná oznámení: 

mailto:josef.pohanka@seznam.cz


 
 

• Tento týden budou pravidelné návštěvy nemocných a starších farníků. 

• V sobotu je měsíční pouť v Netíně. Růženec začíná v 17:30, službu má farnost Ruda. 

Pěší poutníci vycházejí z křižanovského kostela v 14:00.   

• Sbírka minulé neděle: Křižanov 14.751,- Kč; Heřmanov 4.870,- Kč PBZ! 

• Heřmanov: Milí farníci! Odchodem pana kostelníka Josefa Holánka jsme pozbyli 

strážce a služebníka domu Božího. Obracím se na Vás, kdo byste byli ochotni tuto 

službu Bohu a lidem na sebe vzít. Může se jednat o jednotlivce (muže, ženu), manželský 

pár nebo celou rodinu. Když bude více ochotných zájemců, tím lépe. Vymyslíme způsob 

střídání, aby byla zastupitelnost a větší volnost ve službě. Zájemci, hlaste se panu faráři, 

který rád podá další informace.  

• Co nás čeká: 17. srpna  pouť v Milešíně a Kadolci 

                         23. srpna  Středověký podvečer v Křižanově 

            24. srpna  mše svatá v Nové Vsi 

                        31. srpna  Výročí posvěcení kostela v Heřmanově  
 

          

Staráš se o mnoho věcí… jen jedno je třeba. Kdyby Ježíš viděl naše „složité 
modlitby“, nevyslovil by tuto výtku? Složité pobožnosti, překombinované způsoby 

modlitby. Někdy kumulace mnoha modliteb… je toto zbožnost, která se líbí Bohu? 

A která nás k Otci přibližuje? Anebo je to jen projev našeho (dosud) 
„nekřesťanského“ uvažování, že modlitba záleží v množství slov či v nějakých 

formulích? Že je třeba se „odmodlit“ to či ono? Jak málo je přitom třeba… stačí se 
postavit před Boží tvář (ano, uvědomit si, že teď nejsem sám, Otec je blízko, v 

mém srdci!) a volat „Otče“, „tatínku“. Mám problémy přijmout Otce, protože můj 

otec byl zlý? Pak potřebuji „se poprat“ s větou, že Otec dává skvostné věci těm, 
kdo ho prosí – jeho ucho slyší, jeho ruka je otevřená. A když přijmu Ježíšova slova, 

pak mohu zakusit radost dítěte, které má tátu, dobrého tátu. Radost z toho, že s 
tátou mohu být, mluvit. A protože tento „táta“ je prostě nejlepší, tak samozřejmě 

toužím, aby byl poznán i od druhých lidí. Žádám, aby přišel on sám, s celou mocí, 
oděný slávou. S jistotou mohu prosit tátu o vše, co potřebuji – a vím, že on 

neodmítne. A pokud mi nedá to, co chci, tak určitě dá něco lepšího, protože on je 

prostě nepřekonatelný táta. A ze všeho „nejvíc“ chce dát svého Ducha – Dar, který 
má v sobě všechny dary. Dar, který je přímo božský. 

Milované dítě nepotřebuje složité formulace, aby prosilo o něco svého tátu. Stačí 
mu jediné – být s tátou a volat „táto“. A táta ví…     
                  Angelo Scarano 

 

 

 


